
“ Estado do Cearé
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

*7-'*.@igA._.i_Q\.§“ w.

iii?I,

‘v,_>l-"‘ _

<1DE L TA

AVISO DE 1.1c1TA<;A0 gfi, CA0
PREGAO ELETRONICO N° SE-PE004/2025 * -~.._

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
AVISO DE LICITAQEXO - PREGAQ E]_.E"[‘R(A)NICO N° SE-PEO04/2025. A Prefeitura
Municipal dc Senador Pompcu-Ce — Através do seu Prcgociro, torna pfiblico para conhecimcnto
dos intcressados a aberrura do PREG./7\O ELETRGNICO N° SE-PEO04/2025, no cndercgo
eletténico compras.m2atecnologia.c0m.br cujo objcto é AQUISIQAO DE VEiCULO TIPO
BAD COM REFRIGERAQAO PARA A REALIZAQAO DA ENTREGA DE MERENDA
ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE
EDUCAQAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU -
CE. Data cle reaJiza<;:1o do certmne: 12 dc Maio de 2025 is 08:OOhs (Horénio de Brasilia-DF), O
edital poderé ser adquirido nos dias ilteis, das 08:00 ins 12:00 horas (I-Iorzirio local), na Avenida
Francisco Franqa Cambmia, n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites:
c0mpras.m2atecno1ogia.com.br - https:/ /municipios—licitacocs.tcc.cc.gov.b1:/ —
https:/ /www.senadorpompeu.ce.gov.b1:/— josé Higo dos Rcis Rocha — Pregoeixo. Senador Pompeu
(CE), 24 dc Abril dc 2025.

Senador Pompeu (CE), 24 dc Abril dc 2025.

\ t cf "/I44 "$.19? Ra%;mo@’%a '4/L»
PREGQEIRO

mi

Prcfcitum Municipal dc Scnador Pompeu/CE
(IN P] n." 07.72S.421/0001-82 - (IGF n" 06.920.284~2
l’:~u,-4» Municipal — I-ldificio Frzmcisco Franga Cambraia

Avunidzl l"rnnci>'co Francu (lambmia, n." 265, Bairro Ccntro — CEP 63.600000



/~_T1‘¢i,5,'\§; ,7 .’ 1-H) IJE: l_Ic]fA_C‘d‘.HV
n :»&I - A 9 ~__D_§\3

t § Runsmc ‘“~~*ffl i

. 1 - x é ‘_""*::'

..;_

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

NUMERO SE-PEOO4/2025/2025 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 25/04/2025

AVISO DE LICITAQAO

TIPO MENOR PREQO HORA 07:16

LOCAL DA LICITAQAO
M2A TECNOLOGIA

https://compras.m2atecnoiogia.com.br

' OBJETO DA LICITAQAQ
AQUISIQAO DE VEICULO TIPO BAU COM REFRIGERAQAO PARA A REALIZAQAO DA ENTREGA DE
MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAQAO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 25/04/2025

4-

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitagéo do(a) PREGAO - SE-
PE004I2025I2025 estéi pub|icado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolistaph p?id=792.

Senador Pompeu/Ce, 25 de Abril de 2025.

Z€§%llliigZé'z7c:>7s ge%$ Agghlé’
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E
'l' _

RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE 1.' '. '_ '
CNPJ: 071728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorp0mpeu.ce.gov.br -n '

‘QT.-i"*5‘
';.u#-

https://senadorpompeu.ce.gov.br/iiciiacaolista.php'?id=792 Er-r _ _ 1-_

aLiciiacio Péginals) 1 de 1



25/04/25. 10:10

hitps:/!www.dlariomunicipal.com.br/aprece/materia/7ACB7648/c9204a7dc41 3cdc01fa185088bb37313c9204a7dc413cdc01fe185088bb3731 3

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
 

ESTADO no CEARA ,,;
PREFEITURA MUNIC[PAL DE snmnon POMPEU _ ‘ D E '» I C H

R’ U [S R | (__, M __

SECRET.-\R]A WTUNICIPAL DE EDUCACAO. CULTURA E DESPQRTO ‘LA____
PREGAO ELETRDNICO N° SE-PEUI)-4/2025

PREGAO ELETRDNICO N° SE-PE004/2025

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENAD_0R POMPEU — AVISO DE LICITACAO — PREGAO
ELETRONICO N° SE-PE004/2025. A Prefeitura Municipal dc
Senador Pompeu-Ce — Através do seu Pregoeiro, toma pfiblico
para conhccimcnto dos intcrcssados a abcrtura do PREGAO
ELETRONICO N° SE-PE004/2025, no endcrcqo elem-6nico
comprag.m2atccn0logia.con1.br cujo objeto é AQQISICAO
DE VEICULO 'l"_lPO BAU COM REFRIGERACAO PARA
A REALIZACAO DA ENTREGA DE MERENDA
ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNIQIPAIS, ATRAVES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU -
CE. Data dc realizaqfio do ccrtame: 12 de Maio de 2025 is
08:00hs (florério dc Brasilia-DF), 0 edital poderé ser
adquirido nos dias uteis, das 08:00 és 12:00 horas (Horiirio
local). na Avenida Francisco Franc;a Cambraia, n ° 265, Centro.
Senador Pompcu/CE, ou através dos sites:
compras.m2a1ecnoiogia.com.br - https://municipios-
lici1acoes.tce.cc.gov.br/ -
https://www.scnadorpompeu.ce.gov.br/-

JOSE‘ HIGO DOS REIS ROCHA -
Pregoeiro.

Senador Pompeu (CE), 24 dc Abril dc 2025.
Publicado por:

Claudio Machado Cavalcante
Cédigo Identificador:7ACB7C48

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 25/04/2025. Ediqéo 3699
A verificaqfio de autenticidade da matéria pode ser feita
infomiando 0 cédigo identificador no site:
https://wwwdiariomunicipal.com.br/aprece/

‘—i__“*-_.



DIABIO OFICIAL DA UNIAO _ Secio 3 'u\ -‘QI0 N bril de 2025
rISSN 1671-1059 Ne 1a, sempjgirg, 1

U" ]>

PREFEITURA MUNICIPAL or NOVA RUSSAS PREFEITURA MUNICIPAL DEASABOEIRO E LICI TAQA.
AVI SO DE LICITACAO

I

AVISO as ALTERACAO “‘“"*— - ___ _
Faeeiio smnbuico us SS-P5004/2025 raisin ELETRONICO in sap \‘—h‘%___

O FUN00 MUNICIPAL DE SMJOE, através da sua Fregoeira, toma pibiico due nealizaré as
09:00. do dia 15 de maio de 2025. no enderzqn eierronicu httilfii//00f"prflsm2atecmIugia.mm.br/,
PREGAO n95S-PEID4/1015. obgeroz Afiluisidio DE FEIUIPAMFNTO F MATFRIAI. PFRMANENTE PARA AS
UNIDADES aAsicA5 DE snipe. Anwizs DA emzuon PARIAMENTAR N‘ PROPOSl'A:1l3726010001220
05, IUNTO A SECRLTARIA DE SAUDE. D0 MLINICIPIO Di: NOVA RUSSAS - Ck.

0 edital e seus anexos, noderio ser ootidos nos enderegos eletronicos
https://compras.m2aiecnologia.com.br/ ~ htlp://iiciracoes.ice.ce.gov.l:r,
www.novarussas.ce.gov.hr/licltacadphp. lniormacbes peio teiefone: I88) 3672-103! nu no
endereco: Rua Padre Francisco Rosa, n9 1388, Ceniro, Nova Flussas.

Nova Russas/CE, Z3 dc abrii dc 2025.
IVINA GUEDES BERNARDO DE AFIAGAO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORDS
AVISO DE LICITACAO

CONCORIENCIA ELETRONICA Ni 2025.04.24.02

Através da Secretaria dc lnlraestrutura e Serviqos Pubiicos. comunica aos
interessadns qua no dia 1.3 de maio de 2025, as 14:00 horas. Iase do iancos no portal:
mtps://bllcomprascom/. abriré llcltacio na modalidade Concorrencia Eieirdnlca N9
2025.04.24.02, cuio obieto é a reforrna da praqa Jose Cachoeira - Balrro 550 Geraido, tudo
coniorrne anexo. O editai poderé ser reilrado na Cornissao de Licnacao, no endeteco Praca
Anastacio Maia. rill 40-Cen1ro- Ciros/CE. no horério de expedlente an piiibilco ou pelo portal
das Llcllacoes ITCE-CE), e larrlbém poderé ser obtida no Portal Nacional de Eontmiagiies
Puhilcas - PNCP. e no portal: https://bllcomprascom/. lnformagoes adiclonais. diividas e
pedidos de esclareclmento poderio ser apresemados ac AEEPIIQ de Coniraiaqio. por meio
da piaiaforma.

OrbsICE, 24 de abrll de 2025.
JOSE KLERISTON MEDEIROS MON'lE JUNIOR

Aganie de Cnnrratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Aviso as ucrrAr;Ao

PREGAO einnbmco in 15/zozs
PROCESS!) N9 2025.04.24.01

A Prefeltura Municipal de Piquet Carneiro-LE, alravés da sua Pregoeira, iorna
piiblico que reallzaré as 00h, do dla 13 do Maia de 2025, no Enderego Eletrimicoz
https://crimprasm2atecnologia.com.I:r/, Pregio Eietrbnico N1‘ 016/2025, Processo N!
2035.04.24.01. Obieto; Coniratacflo dc empresa para prestagfio dc servigos dc locagdo de
veicuios iipn camlnhonete para atcnder as necessldades da Sncrrrtaria do Educaqao, Culiura e
Desporm do rriunicipio dc Pique! Carneiro-CE. 0 Edital e seus anexos, poderi-Io ser obtldos nos
Enderecos Eietronicosz Imps://compras.m2atecnoiogia.corr\.br/ www.piquetcarneiro.ce.gov.hr

- https://Iicitacciei..ice.ce.gov.hr. Iriforrnagbes peio Teieione: [88i 35161800 ou no Enderego:
Praga Mariano Aims. S/N‘. Cenlrci, Piquet Carneiro-(LE. CEP" 63605-D00.

Piquet Carneiro-CE,24 de abril do Z025.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Pregnoiru

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
EIfl'RA‘l’O ms INEXIGIBILIDADE oz ucirAr;iio us PMPF.02.1I.0425.lNEX.SECUl.T

Titulo: AVISO DE CONTRATAQAO - Termo lJrigin:il' Conirato N? 20Z50414.01~ Processo
Driglnairio: irienigibilidade de Llcitaoéo N9 PMPI-.O2.110425.|NLX.5[;CULT - Objeto:
Comralacflo de atracéo musical (Aria Casteia). para realizacao de 01 (um) show no die
23/05/2025. em comernoraqfio ao 58¢ Aniverséno de Emancipaqio Politics do Municipio de
Plres Ferreira/CE - Contretanie: Secretaria Municipal de Culrura, Turismci e Jiiventude -
contratada: RAR PRODUQOES MUSICAIS LTDA, CNPJ n9 35.564130/0001-68 A Valor: R$
930.000,00 (Novecentos e Trinta Mil Reais)~ Data da Assinatura do Contraloz 14/04/2025 -
Vlgéncia: 12 Idoze} meses - Fundameniaqio Legal: §lJnico. An. 77. cl: inciso ll. Art. 94, lei
Federal n9 14.133/21 - Signatarios: leresinha Verissirno de Paiva ICONIRATANIE); Rodolfo
Bomfim Alessi ICONTRATADAI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANDPOLIS
EXTRATO DE CONTRAFO

CHAMAMENTO PUBLICO Ni 2/2025-EDUC Extralo de Cpntratos N9 002/20Z5~ECIUC.(I2 e
002/2025~EDUC.03 - O Muriicipio do Quiterinnopolis wrna piiblico Exrraro dos Ccintratos
acima oriundo da Chamarnento Pubiico NP O02/Z025-EDUC, cuio OBJETO é a Aquisiqao de
géneros aiimenticios da Agriculture Familiar e do Emprcendedcr Familiar Rural. destiriadcis
an axeridimenio ao Programa Naclonal de Aiimenwcéo Escolar PNAE, arcndendo as
demandas dz Secrerarla de Educagéo do Munlciplo de Quiterianépolis - CF. CDNTRATADAS:
DZELIA MARIA VIEIRA DO NASCIMENTO, CPF: '“.141.“‘~43. VALOR TOTAL: R5 37.43430
e VALQUIDRO GONQALVES PEREIRA. CPI’: "‘.BE7.“'~59. VALDR TOTAL: R5 32,804.50.
DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS: 14/04/2025. PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2025.
SIGNATARIOS: Ozélia Maria Vieira do Nascimenio e V3IqUldfO Goncalves Pereira -
Representanle Legal. CONT RATANTE: Antonia Auenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Educagao. Quiterianopolis-CE, 24 de Abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DE CONTRATD

CONCORRENCIA PUBLICA N“ 1.17.02.20Z5- SETAS PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
0001010250123/0006-52 - CONTRATO N9 20250-‘l23.0Ci1 - ORIGEM: Concrirréncia
piiibiica N° 001.17.02.Z025-SETAS CDNTRATANTE: Fundo Municipal do Assisiéncia
Social - CONTRATADA: FOCO LOCACAO AMBIENTAL. OBJETO: Conlrataqiio do empresa
de engenharia especializada para o servigo do reforma com iil'l’\pII8§§O do imével
iocalizado na Avonida Coronel Araiiiio Lima, N‘ -170, Cenlro. onde luncionaré 0 CREAS
e a Casa da Muiher. VALOR TOTAL: RS 201316.22 [Duzenios e um Mil, Oitecenros e
Dezesseis Reais 2 Vinre e Dois Cenravos) - PRDGRAMA 0L TRABALHO: Dotagdc
Orqamenléria: 1004.0B.Z45.0B11.2.08Ei ~ Bioco do Prolegiio Social Especial do Media e
Alia Compiexidade - PSEMAC: EIEMENTO DE DESPESA: 4.-1.90.5100 - Obras e
lnstaiagfiesg Sub Eiemento do Despesa - 4.11.90.51.99 — Outra». Obras e lnstaiacéesi
FONTE DE RECURSOS: 1500000000 - Recursos nio Vinculados de Impuslos. - VIGENCIA:

.H
O Municipio de Sabneiro, através da Secretaria do ' Adrrfiriisuaqdd e

Pianejamenio informa aos interessadcis no Pregio Eieirdnico 5RPD3.31.01/2025 qua houii
Aiteracio Resuitante do Prlmelro Adendo Modlflcador do Edital Pregao Eieirfinlco N9
SFiP03.31.D1/2025, culo obieto e: registro de pregos para a conrrataqdo de empresa
especleiizada para 0 forneclmentn de materials de iirripeza para suprlr a necessidade do
municipio de Sal>oelro~C€.

Saboelro£E. 23 de abril de 202$.
105$ GILVAN FERREIRA LIMA

Secretario de Administragéo e Planejamanto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE
AVISO us ucimglio

couconnencu PUBUCA Ni 1.2025-SEINFRA
0(A) Secretaria dc inn-aesrnnura. an-avés do(a) seuluai agent: de coniiztaqio, mma

piihilm que realizara as 09110, do dia L5 de main do 2025. no enderego eieirénlco
https://compras.m2atccnoIogia.cnm.hr/, Concorréncia Pilibiica n! 11311025-SEINFRA. Crhjeto: Selecio
de melhor pmpooia visando o reflstro de preqo; para Iumras e evemuais mntratzofles de empresa
especiaiizada para a mcecugflo pavimeritaqao. drenagem, reouperacio, servipos de oonservagzo prim
melhona da malha vlarla no Munidplo de S50 Gongaio do Arnarante/CE, de lmeresseda Secretaria de
lnfraestrutura. O Ediwi e seus anexos. podardo ser ootlcios nos endereoos eletronicos:
hnps-//compras.m2arecnoiogla.com.br/ hctps-J/sao3oncaladoamarante.cegov.br/poriai/. Portal
Naclonal do Contramoes Piiblicas (PNITI; www.zce.ce.gov.br.

Sic Gonqaio do Amarante/CE, 24 do abril de Z025.
JUUANA DUARTE FACANHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
Avrso as ucrrA<;liu

PREGAO zisrabmoo Ni SE-PE004/2025
A Preieitura Municipal de Senador Pompeu{£ ~ Nzravés do sou Pregoeiro, iorria publico

para conhecimento dos interessados a abenura do Prcgflo Eletrbriico N’ SE-PEDOA/2025. no
eridereoo eletronico u.>mpras.rn2atecnoiogiaoom.br cuio oblate é aqulsigio de veicuio ripe bail com
reirigeragéo para a reailxaqéo da entrega de merenda escoiar nas esmlas rnunldpais, através da
Secreiarla De Educagiio, Cultura E Desporm Do Municiplu De Senador Pompeu - Ce. Data de
realir.ac;§o do certarnez 12 de Maio de 2025 as 08:miis (Horério de Brasilia~DF), O ediial poderé ser
adqulrido nos dies fliers. das 08:00 as 12.130 horas lHorérlo loeii. na Avenida Francisco Franga
Cambraia, ri ' 265. Centro, Senador Pompeu/CE, ou airavés dos sites: oompras.rr|2atecnoiogia.oom.br
- iinps://mun|dpiw-iici:acoestcecegov.br/ - https://wuw.senadorpompeu.ce.gov.br/-

Senador Pornpeu -CE, 24 de Abril do 2025.
JOSE HIGO D05 REIS ROCHA

Pregoeiro

‘R

 

AVISO DE Licincio
PREGAO ELETRONICO N’ S‘l'-PE001/Z015-SRP

A Prefeiiura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Através do seu Pregoeiro, torna
pllbiiw para cunhzdmento dos interessadns 3 abertura do Pregio Eletrfinico N‘ §I'—PEOD1/Z025
SRP. no endereoo elerrdnico compras.m2atecnologia.com.br culo obieto é registro cle pregos pan
fmuras e evemuais aquisigoes de génaros alirnsnticios destinados ao atendimemo das neoessidadss
do proielo bern nulrir. servigo do convivéncia e Ioriziecimenlo do vlncul0S (scfv) e programas e
servioos da Secretaria De Trabaiho, DasanvoMmerm E Asslstencia Social. Dara de realizagio do
certame: 12 de Maio do Z025 ‘as 09:Mhs (Horériu de Braiiia-DF]. O edimi poderé ser adquirido nos
dies uteis, das 0000 és 12:00 horas (Horério local], na Avenida Francisco France Cambraia. n ' Z65,
Centre, Senador Pompeu/CE, ou atrovés dos sites: campras.m2atecnolugia.cam.br -
https://municipios-licitacoes.roe.ce.gov.br/ - hilps://www.senadorpompeu.ce.gov.I2r/-

Senador Pompeu ~ CE, Z4 do abril de 2025.
JOSE I-IIGO D05 REIS RDCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO as courano

CONT . N! S9/ZDZSLSMS Extrato do Cont. M0059/2025-SMS. Contratante: Prefeltura
Municipal de Sobral, represeniada pela Secreiarla Municipal do Sadde (SMS).
CDNTRATADA: HOSPITALMED LTDA. CNPJ: 19.868059/0001-B8. Fundamentaqioz PE
n'23051-SMS, ARP M1047/2024-SMS, e seus anewos, as precelms do direim piibilco, e a Lei
Federal nil 8.665/93. com sues alteracbes. e outras leis especiais riecessérias ao
cumprimenlo do objeio. Objelo: aquisiqfio de medicamenios da atencao bésica IV ilista
padrnnizada), destmados as unldades de saiide da SMS, do acordo com as especiflcagfies
e quantltatlvos previstos no Anexo I-TR do edital e proposia da Conn-aiada. V.Glohai: RS
34380.00 (trinta e quatro rnii e novecentos e oiienta reais). Vigéncia e Execuqioz 1Z(doze)
moses. contados a partir da sua assinaiura. Data da Ass: 16/04/25. Slgnatzirios: Represent.
da Eonlraiante: Francisco Meykei Amdncio Games. Represent. da Contratada: Maria do
Carma de Lima e Silva. Enaile Sousa Lima de Castro - Coordduridica-SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONDPOLE
AVISO on ucrrncllo

coucoanéncm Poaucn N! 2025.04.23.00:
0(A) Secretarla Municipal de lnfraestruiura, arravés dnia) seuluai Pregoeiroia),

torna piibiico qua realizaré as os=c|0. do dia 25 de iunho do 2025, no endereqo eietronico
htips://comprai.m2atecnoI0gia.c0m.bl'/, Concorréncla Public: n9 2025.04.23.001. Obieto:
Contrataqio de empresa de engenharia especializada para axecuqfio dos serviqos de
ampiiacfio do sistema de abastecimento de agua na sede do Municipio dc Solonopoie-CE.
conforme convénic 931189/2022 - FUNASA, de responsabiiidade da Secretaria de
lnfraeslrutura do Municipio de Solonépole-CE. O Ediial e seus anexos, poderdo ser obiidos
nus endereqos eletrbnlcos Imps://corripras.m2atecnoIogia.i:om.br/; hrtps://munici|:iios-
licl1acoes.tce.cc.gov.br/; hnps://soIonop0Ie.ce.g0v.hr/; https://pni:p.gov.br/. lnformagfles
pein e-mail: Iiclxacao@s0Ionopole.ce.gov.br ou no endereoo: Rua Dr. Queiroz Lima, 330,
Centm, Soionopole / CE, 63.620-000.

Soiondpole/CE, 24 de abrli de 2025.
MARIA MONICA BAIIBOSA

05 (Clnco] Meses - DATA DA ASSiNATUflA: 25 de Abril de 2095. Asenle de Conlralirév
. an dncurrwrrto am mr mimnii an Midtrqn eieirbnlm DGCUIIMMG asslneda d||IL1Im€r|tn oonlwrmr w in 2.:-no.1 db mnumai. QF
'§ hllu:/Iiuww Iflluvbr/3ut:fllIddIr1c.Yllm|. aw» cdfligo osxumzsoinsnoms qu: inslrtui J Inlnzsirvlull dd Cruvu wanna; Brauiisirl V lC7‘Br|$lI. _ II



LE
FSC
>n\vJ4h¢I=1

MISTO
‘IF Il'"|4‘°para um
vnpafldl
S€'C‘lH031

| DIARIO OFICIAL no ESTADO | scan; 3 | ANO xvu wove 1 FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2025
ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL or; SENADOR POMPEU - AVISO no LICITACAO - PREGAO ELETRONICO .N° sn-
PE004/2025. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Atrnvés do seu Pregoeiro, torna piiblico para conhecimento dos interessados a
aberturg do PREGAO ELI’-LTRDNICO N° SE-Pl-3004/2025. no endereco eletronico compras.m2atecnologia.com.br cujo objeto é AQUISICAO
DE VEICULO TIPO BAU COM REFRIGERACAO I’.A.R_A A REALIZACAO DA ENTREGA DE MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS
IVIUNICIPAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUC.-\(,fAO, CULTURA E DESPORTO D0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU - CE. Data
de realizacfio do certame: 12 de Maio do 2025 is 08:00lis (Horfirio dc Brasilia-DF), O edital poderfi ser adquirido nos dias liteis, das 08:00 is 12:00
horas (Horirio local), nu Avenida Francisco Franca Cnmbrala, u ° 265, (Zentro, Senador Pompeu/CE, ou através doigsilcs: comprammlatecnologia.
com.br - https://mun]cipios-llcitacoes.tce.ce.gov.hr/ - hitps://vwwv.senadorpompeu.ce.gov.br/- José 1-Iigo dos Rois ell . Senador
Pompeu(CE).24 deAbrllde 2025. $5 SF 1 '6‘; , J

‘ »w=-r -Hm -um ' _,__ __ 1“

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Jljoca dc Jericoacoara ~ Aviso do Licita¢§o. Municipio dc lijoca do J ' por intmn§d$fiE1auL _‘_
Pregoeiro, toma piiblico que i'eulizon': liciluqoo na modalidade Pregjo Eleironico N”. 2025.03.12.0lPE, tipo manor preco Qiwobjggoé Conlratacio wk
dc emprcsa especializada para a aquisicéo dc kit cnxoval, visundo atcndcr as necessidades dc concessio do bcncficio evenwal auxilio»n§io.'lTdZ1'd€,. Pwo
Sccrclaria do Trabalho c Assisiéncia Social do municipio do Jijoca dc Jericoacoara-CE. Data dc Cadnstmmcnto das Propostas a panir do dia 28 dc abri] dc
2025 {as l2h00min (liuidriu dc Brasilia), alravés do cndcrcco clctronicu www.lici\amaisbrasil.com.br alé 0 dia l2 dc maio de 2025 is 08h59min; Abertura
das Proposias no dia I2 dc maio dc 2025, a panir d-as 09l1O0min. Os liorérios rcfcrcm-sc ao horério local. Refcrido Edital poderé scr adquirido nos cndcrcqos
eletronicos: www.licitamaisbrasil.com.br. www.gov.b1'./pncp/pl-hr e pelu portal do TCE-CE: btip://www.tce.cc.gov.br/licitacoes. Jijoca dc Jericoacoaral
CE, 24 dc ahril de 1025. Francisco Leandro Silva Sales - l’regoci|'u.

1010* tin!‘ 01*!

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Solonopole - Aviso do Licitacio - Concorréncia Piiblica N’ 2025.04.23.00]. O(A) Secretaria Municipal
dc lnfraesirumra, através do(a) seu(ua) Pregoeiroia). toma pnblico que realizaré as 08:00, do dia 25 de junho dc 2025, no endereco elelronico Imps:/I
compras.m2atccnologia.com.br/. Concorréncia Piiblica n° 2025.04.23.00]. Objcio: Contratacio de empresa do engenharia especializada para execucio dos
services do ampliacio do sisiema dc abnstecimcmo dc égua na scde do Municipio dc Solonopole-CE. confonne convénio 931l89/2022 - FUNASA_ de
responsabilidadc da Secreiaria dc lnfraeslrulum do Municipio dc Solonopole-CE. 0 Edilal e sous anexos, poderfio ser obridos nos enderccos eletrénicos
https://compras.m2a\ecnol0gia.com.br/: https://municipios-licitacocs.u:e.ce.go\'.br/: httpszllsolonopole.ce.gov.br/; l:m-ps://pncp.gov.l1r/. lnformacocs pclo
e-mail: licitacao@solonopolc.ce.gov.br on no cndcrcco: Run Dr. Quciroz Lima, 330, Cemro, Solonépole / CE, 63.620-000. Solonopole/CE, 24 de abrll do
2025. Maria Monica Barbosa - Agentc do Contrataqfio.

illllflli *$* *#$

Estado do Ceari - Prefeilura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Extrato de Conlralo(s) - Processo Administrativo N“ 00005.20250224/0002-
20 - Pregfio Eletrfmico N“ 2025.04.02.002. O(Al Sccrelaria dc liducacio do Municipio do Boa Viagem/CE, iorna piiblico 0 Extrato do(s) Inslrumcn1o(sl
ConLraiual(ais) N“ 202504220001 Assinado no dia 22 dc abril do 2025 com a cmprcsa TDB Distribuidora LTDA pclo valor dc RS 73.600,00 (sctcnta
c trés mil, seiscemos reais), rcsultanle(s) do Prcg-Z10 Elcu-onico N“ 202S.04.02.002: Orgfio licitante: Secretaiia de Educacio. Dotacio Orcamentéria:
0502.l2.306.0005.2.0l 5. Elcmcnto dc Dospesa: 3390.30.07. Objclo é a Aquisicio do géncros alimenricios destinados é alimentacio escolar dos alunos da
rode pfiblica municipal.junm :1 Secreiaria dc Educaczio do Municipio dc Boo Viagem/CE. Vigéncia do Contrato: Até 31 de clezembro de 2025. Boa Viageml
CE, 22 dc abrll de 2025. Francisco Antonia do Silva Sampaio - Ordenador(a) de Despesas da Secretarla de Educacio.

#*¥ K#lI iii!‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRGNICO N“ 04.22.11!/2025.
A Agenle de Contratacio do Municipio dc Capistrano-CE. comuujco aos intercssados que realizaré o Prcgdo Elctrfmico n“ 04.22.01/2025, em cumprirnento
a Lci n" I4. l 33/2021, Dccrelo Municipal 'n" U5/20'.-14 c dcmais lcgislacfio apliczivci. cujo objcto é a CONTRATACAO DE EMPRESA IfARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARLAS D0 MUNICIPIO DE
CAPISTRANO/CE. Aberrura das Proposlas: l3/05/2025 is lI9:ll0l|s lllorririo de Brasflia) no sirio Ings://bllcompr-as.cog[I;Iogc[LogjQ. O Edilal poderfi
ser obtido através do sitio referido acima ou nos sites Imps://www.capislra110.C§ig0 v.br/. h\1ps:/[pncp_,gov.br/ e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e jumo a
Agenle de Coutmtacfio na CPL no Praca Major José Eslelitu dc Ag,uiur_ S/N. Ccntro, Paco Municipal, CEP: 62.748-000. Francisco Churliane da Silva Freire
- Agente dc Contratacio.

1\\*=lI 18* iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - PREGAO ELETRONICO N° 004/Z025-PM
SRP. A Prefcitura Municipal dc Aratuba/Secretaria Municipal dc Saiide por meio da Agents dc Conn-atacéio loma pfiblico que so encontra 51 disposicfio dos
inicressados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N“ 004/2025-PE/SR1’, qua tem cq_mo objeio o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATACDES DE SERVICOS DE C_0N FECCAO E COLOCAQAO DE PROTESES DENTARIAS. DE ACORDO COM A
TABELA DE PROCEDIMENTOS. MEDICAMI-1lflTOS. ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS D0 SUS, JUNTO A0 SERVICO
DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA DE SAUDE DE ARATUBA-CE. O Edital podeda ser obddo no sire através do eudercco eletronico www.
licitamaislJrasil.com.br ou municipios-licitacocs.lce.ce.g0v.br ou pncp.gov.br. O reccbimento das propostas acravés do site Licita Mais Brasil dar-so-ii
do dia 25/04/2025 até o dia l2/05/2025 2'15 09li00min. Aheriura das Propostast I2/05/2025 is 09:30min (liorério dc Brasilia). Raquel Ferreira dc Paiva —
Agente dc Contralacfio do Municipio de Amluha/C E. Araluba - CE, cm 25 dc abril dc 2025.

$10"! ll"!!! Iii!

Prefeitura Municipal do Nova Russas. O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. alravés do sua Pregocira, Loma pfiblico que realizari as 09:00, do
dia 15 dc maio dc 2025, no cndcrcqo elctronlco |\tlpSi//C0l1lprflS.T\12BUBCl'l0|§>gl8.C0l’i‘l.l)l’/, PREGAO n“ SS-PE004/2025. Objcw: AQUISIQAO DE
EQULPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, ATRAVES DA EMENDA PARLAMENTAR N°
PROPOST/Ml l37260l(J00l220-05, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICTPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital c seus ancxos, podcrio
scr obtidos nos cndcrccos clctronicos https://‘conipras.m2aiccnoIogia.com.br/ - http://licitacoesxce.ce.gov.br, www.novarussas.cc.gov.bi‘/licitacao.php.
Inforniacocs pclo tclcfonc: (88) 3672- I037 ou no cndereco: Rua Padre Francisco Rosa, u“ I388, Cenlm, Nova Russas - Ce. Nova RLISSBS/CE, 23 dc abril dc
2025. Ivina Gucdes Bernardo de Aragio Martins - PREGOEIR A.

vllht till! Il=*#

ESTADO DO Cl-LARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU — SECRET.-\RlA DE EDUCACAO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N". 04.001/Z025 PE. OBJETO: Aquisicio dc Veiculos para atender as necessidades do Secretaria de Educacio do Municlpio dc
Banabuili/CE. A panir do dia 25 dc abril dc 2025. as l0:00 horas (horzirio dc Brasilia), atrnvés do endereqo eletronico —
"Accsso lclcndficado no link cspccifico". cm sessile piiblica por mcio dc comunicacéo via intcrnct. iniciaré os proccdimcntos dc rcccbimcmo das propostas
dc prccos 0 documentos dc liabilitacfio. qua no din 07 dc maio do 2025 és 08:00horas enccna o proocdimcnto dc rccebimenlo do proposta. A partir das
08hl0minu daré inicio a abertura das mcsmas. cm seguida a pa|1i|'d0sOSl130min iniciarzi a fonnalizaoio dc lanccs c documcntos de habilitacfio da licizacio.
A intcgra do Ediial podcré scr obtidajnmo no silo www.licil;nnaishmsil.coin.br, no scguintc cndcrccoz Av. Quciroz Pcssoa. 11° 435 - Bairro Ccntro, Banabuii'.\/
CE. ou através do siliu eleironico lmp://municipios.lcc.cc.gov.br/Iiciiacues. Banabuiii/CE. 23 do abril dc 2025. EDILANE MACIEL DA Sl'LVA- Pregociro
Oficlal do Municiplo.

Iilifli lllflll ilikrl

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, Lorna piihlica 0 PREGAO ELETRONICO n" 009-202SPE-SRP - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n“ 0044-2025PA_ quc tcm por objcto o registro do preco para futura e evenlual coutratacio de empress especializada na
prestacio dos services dc locacio dc grupo gerador para atcnder a demanda da Secretarial de Sauide do Munlcipio dc CascavelICE, observando-
so as cspecificacfics c caracteristicas contidas no Tcrmo dc Rcfcréncia. As propostas poderéo scr anexadas cxclusivamente na platafonna BLL - BOLSA
DE LICITACOES DO BRAS1_L— Imps://bllcoingi-as.com a partir dos ll8h00min do din 213/04/2025 até is 07h59min do din I2/05/2025. A scsséo pfiblica
ocorreré {is I4h00min do din lZl05/Z025. nu plamfornia BLL — BOLSA DE LICITACOES DO BRASIL — hl;g§',[[bllgompra§,gom. O modo dc disputa
serzi o ABERTO; 0 critério de julgamento seréi o MENOR PRECO POR ITEM; Fundamentacio legal: Lei Federal n° l4.l33/202l; Prazo dc entrcga
dos scrvicos, sancfics :: dcmais infonnacocs. confonnc Editul c Tcrmo dc Rcfcréncia na imcgta. As copies do Tcrmo dc Rcfcréncia c Modclo dc Proposra
podcrio ser retirad-as na plataforma do BLL CUM PR./\S. lni'u|'maqCies polo lelefone (OXX85 3334-2840. Cascavcl/CE, 23 de abril do 2025. lcsimar Gomcs
Sousa - Prcgoeiro.



1.,’ ‘.

I Estado do Cearé
» .1 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

\-.-v--‘V.-¢v-v
v-¢ -

Y" .‘. ‘1/ '-‘y.
n-. HQ’ 4.. V mi-.

CERTIDAO DE PUBLICACAO oo AVISO or |.|c|TAgI\o commll or..;.< (J D

Fl

0 Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuicfies, CERTll§l@A,

para os devidos fins, que 0 Edital da PREGAO ELETRDNICO N” SE-PE004/2025, com

abertura dia 12 de Maio de 2025 és 08:00 horas, foi publicado no Diério Oficial dos

Municipios do Estado Cearé,_ no site do

municipio: https:[/www.senadorpompeu.ce.gov.br[, lornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, lornal oficial da Uniéo na edicéo do dia 25'de Abril de 2025.

Senador Pompeu (CE), 25 de Abril de 2025.

%{1;&é H|lé?dosJl@is€%ch4:;%’
PREGOEIRO

‘E LICII

__ U4“
""~—g__x‘

l’rL-fcirurzi Miiiiicipal do Senador Pompeu/CE
(IN ll] n." ()7.72l>5.-l2l /O(_l0l-82 ~ (IGF n“ 06.920284-2
l‘n<;u ,\lunicipnl — l“.dii'icio Frariciscci Fraiica (Iambraia

Avcnida l-'r<.1nci:<c<> lirangn (lnnibrain, n.” 265, Bairrn (Icntro — CEP 63.600-O00

-__


